[image: Герб Курм]
Администрация
Муниципального образования
Костинский сельсовет
Курманаевского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19.06.2025 №30-п

О разработке Схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Оренбургской области от 08.02.2024 № 93-пп «О Порядке утверждения органами местного самоуправления Оренбургской области схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянок технических или других  средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства», на основании Устава муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области:
1. Разместить информацию о разработке Схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства (далее – Схема) на официальном сайте Администрации муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области (далее – официальный сайт) и опубликовать в газете «Вестник Костинского сельсовета».
2. Установить, что предложения от заинтересованных лиц для включения в Схему объектов в письменной форме принимаются в течение 30 календарных дней со дня опубликования информации на официальном сайте и в газете «Вестник Костинского сельсовета».
3. Предложения должны содержать информацию о месте размещения объектов на картографической основе в масштабе, обеспечивающем читаемость графической информации, об адресе расположения объекта, а также указание на вид объекта, предлагаемого для включения в Схему. Предложения, поданные с нарушением указанных требований, не подлежат учету при разработке проекта Схемы.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Костинского сельсовета».

Глава муниципального образования	                                   Ю.А.Солдатов

Разослано: в дело, администрации района, прокурору

О разработке Схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства

В соответствии с подп. 3 п. 2 ст. 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Правительства Оренбургской области от 08.02.2024 № 93-пп «О Порядке утверждения органами местного самоуправления Оренбургской области схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянок технических или других  средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства» Администрация муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области (далее – администрация) информирует о разработке схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства (далее – Объект) на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена (далее– Схема размещения).
Предложения от заинтересованных лиц для включения Объектов в Схему размещения в письменной форме принимаются в течение 30 календарных дней со дня размещения на официальном сайте администрации и опубликования в газете «Вестник Костинского сельсовета» настоящей информации.
Предложения оформляются в виде заявления, к которому прилагаются:
1. копии документов, удостоверяющих личность заявителя, представителя заявителя;
2. согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;
3. документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя;
4. сведения о наличии инвалидности (в случае если заявитель не представил указанные сведения самостоятельно, органом местного самоуправления запрашиваются документы, подтверждающие факт инвалидности, в порядке межведомственного информационного взаимодействия в органе, в распоряжении которого находятся сведения об установлении инвалидности).
Предложения направляются в Администрацию муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области по почте, либо лично по адресу: 461073, Оренбургская область, Курманаевский район, с.Костино, ул.Центральная, д. 5, и по электронной почте kostinsky.sel@yandex.ru.
Предложения должны содержать информацию о месте размещения Объекта на картографической основе в масштабе, обеспечивающем читаемость графической информации, об адресе расположения Объекта, а также указание на вид Объекта, предлагаемого для включения в Схему размещения. Предложения, поданные с нарушением указанных требований, не подлежат учету при разработке проекта Схемы размещения.
По вопросам обращаться по телефону: 8(35341) 3-22-94.

image1.jpeg

О разработке

Схемы

размещения гаражей, являющихся некапитальными

сооружениями, стоянок технических или других средств передвижения

инвалидов вблизи их места жительства

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.36

-

1 Земельного

кодекса Российской Федерации, статьей 15

Федерального

закон

а от

24.11.1995 №

181

-

ФЗ

«

О социальной защите и

нвалидов в Российской

Федерации»,

статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

постановлением

Правительства Оренбургской

области от

08.02.2024

№ 93

-

пп «

О Порядке утверждения органами местного

самоуправления Оренбургской области схемы размещения гаражей,

являющихся некапитальными сооружениями, стоянок технических или

других

средств передвижения инвал

идов вблизи их места жительства»

,

на

основании

Устава муниципального образования

Костинский

сельсовет

Курманаевского

района Оренбургской области:

1. Разместить информацию

о разработке С

хемы размещения гаражей,

являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или

других средств передвиже

ния инвалидов вблизи их

места жительства

(далее

–

Схема) на официальном сайте Администрации муниципального

образования

Костинский

сельсовет

Курманаевского района Оренбургской

области

(далее

–

официальный сайт) и опубликовать в газете «

Вестник

Костинского

сельсовета

»

.

2.

Установить, что п

редложения от заинтересованных лиц д

ля

включения

в Схему объектов

в письменной форме принимаются в течение 30

календарных

дней со дня опубликования информации

на официальном сайте

и в газете

«Вестник Костинского сельсовета»

.

3. Предложения должны содержать

информацию о месте размещения

объектов

на картографической основе в масштабе, обеспечивающем

читаемость графической инфо

рмации, об адресе расположения о

б

ъекта, а

также указание на вид о

бъекта, предлагаемого

для включения в

Схему

.

Администрация

Муниципального образования

Костинский сельсовет

Курманаевского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2025 №30

-

п

О разработке  Схемы  размещения гаражей, являющихся некапитальными  сооружениями, стоянок технических или других средств передвижения  инвалидов вблизи их места жительства           В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.36 - 1 Земельного  кодекса Российской Федерации, статьей 15  Федерального   закон а от  24.11.1995 №   181 - ФЗ   « О социальной защите и нвалидов в Российской  Федерации»,   статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,   постановлением   Правительства Оренбургской   области от  08.02.2024  № 93 - пп « О Порядке утверждения органами местного  самоуправления Оренбургской области схемы размещения гаражей,  являющихся некапитальными сооружениями, стоянок технических или  других    средств передвижения инвал идов вблизи их места жительства» ,  на  основании  Устава муниципального образования  Костинский   сельсовет  Курманаевского   района Оренбургской области:   1. Разместить информацию  о разработке С хемы размещения гаражей,  являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или  других средств передвиже ния инвалидов вблизи их  места жительства  (далее  –   Схема) на официальном сайте Администрации муниципального  образования  Костинский   сельсовет  Курманаевского района Оренбургской  области   (далее  –   официальный сайт) и опубликовать в газете « Вестник  Костинского  сельсовета » .   2.   Установить, что п редложения от заинтересованных лиц д ля  включения  в Схему объектов  в письменной форме принимаются в течение 30  календарных   дней со дня опубликования информации  на официальном сайте  и в газете  «Вестник Костинского сельсовета» .   3. Предложения должны содержать   информацию о месте размещения  объектов   на картографической основе в масштабе, обеспечивающем  читаемость графической инфо рмации, об адресе расположения о б ъекта, а  также указание на вид о бъекта, предлагаемого  для включения в   Схему .

      Администрация   Муниципального образования   Костинский сельсовет   Курманаевского района   Оренбургской области     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     19.06.2025 №30 - п